[image: image1.png]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«19» декабря 2016 г.

              № 2
г. Новоалтайск

В соответствии со статьями 5 и 12 Положения  о Контрольно-счетной палате города Новоалтайска Алтайского края, в целях подготовки и проведения мероприятий контрольной и иной деятельности
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Перенести срок исполнения контрольного мероприятия «Проверка эффективности использования муниципального имущества МБУ «Бассейн «Атлантика» и  МБОУ СЦ «Здоровье» пункт 1.3. плана работы Контрольно-счетной палаты, на 4 квартал 2016 года – 1 квартал 2017 года.
2. Перенести срок исполнения контрольного мероприятия «Выборочная проверка эффективности управления и распоряжения объектами муниципальной собственности, составляющих казну городского округа пункт 1.4. плана работы Контрольно-счетной палаты,  на 4 квартал 2016 года – 1 квартал 2017 года.
3.Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты  на  2016 года в новой редакции согласно приложению.
Руководитель  аппарата  Новоалтайского

городского  Собрания депутатов                                                    А.В. Курылев

Утвержден приказом

Контрольно-счетной палаты города

Новоалтайска Алтайского края

от  «19» декабря  2016 года № 2
ПЛАН

работы Контрольно-счетной палаты

города Новоалтайска Алтайского края

 на  2016 год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Контрольная деятельность

	1.1
	Контроль исполнения представлений, предписаний и рекомендаций по результатам проведенных контрольных мероприятий Контрольно-счетной палатой.
	по срокам
	Инспектор

	1.2
	Проверка  использования муниципального имущества, закрепленного за учреждениями дополнительного образования г.Новоалтайска.
	2 квартал

2016 г.
	Инспектор

	1.3
	Проверка эффективности использования муниципального имущества МБУ «Бассейн «Атлантика» и  МБОУ СЦ «Здоровье».
	4 кв.2016 г.- 1 кв. 2017 г.
	Инспектор

	1.4
	Выборочная проверка эффективности управления и распоряжения объектами муниципальной собственности, составляющих казну городского округа.
	4 кв.2016 г.- 1 кв. 2017 г.
	Инспектор

	1.5
	Аудит в сфере закупок для муниципальных нужд, в соответствии с установленным законодательством порядке.
	В ходе проведения мероприятий
	Инспектор

	2.
	Информационная и экспертно-аналитическая деятельность

	2.1
	Подготовка и предоставление в Новоалтайское городское Собрание депутатов для утверждения  отчета  о работе Контрольно-счетной палаты города за  2015 год
	январь           2016 г.
	Инспектор

	2.2
	Анализ  достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и предоставления бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств за 2015 год.
	март 2016 г.
	Инспектор

	2.3
	Проведение внешней проверки отчета об исполнении бюджета городского округа за 2015 год
	апрель 2016 г.
	Инспектор

	2.4
	Анализ  достоверности, полноты и соответствия нормативным требованиям составления и представления отчета об исполнении бюджета городского округа за 1 квартал 2016г., 1 полугодие 2016г., 9 месяцев 2016г.
	апрель, июль,

октябрь

2016 г.
	Инспектор

	2.5
	Проведение экспертизы проекта решения Новоалтайского городского Собрания депутатов  о бюджете городского округа на 2017 год.
	ноябрь-декабрь

2016 г.
	Инспектор

	2.6
	Экспертиза проектов решений Новоалтайского городского Собрания депутатов в сфере бюджетной политики, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	по плану работы

НГСД
	Инспектор

	2.7
	Предоставление информации по отдельным рассматриваемым вопросам по бюджету города, использованию муниципального имущества на заседаниях постоянных комиссий,  рабочих групп Новоалтайского городского Собрания депутатов.
	по плану работы

НГСД
	Инспектор

	2.8
	Анализ поступивших предложений в ходе  обсуждение проекта решения о бюджете городского округа на 2017 год на постоянных комиссиях Новоалтайского городского Собрания депутатов и публичных слушаниях по проекту решения о бюджете городского округа на 2017 год.
	ноябрь-декабрь

2016 г.
	Инспектор

	2.9
	Анализ поступивших предложений и подготовка проекта плана работы Контрольно-счетной палаты города Новоалтайска на 2017 год.
	декабрь

2016 г.
	Инспектор

	3.
	Взаимодействие с иными контролирующими и правоохранительными органами

	3.1
	В целях реализации поставленных задач и безусловного устранения выявленных нарушений   предусмотреть передачу отчетов по результатам проведенных проверок в иные контролирующие или правоохранительные органы  для сведения и принятия  решений в соответствие с компетенцией.
	по итогам проверок
	Инспектор

	3.2
	Информационное взаимодействие между Управлением Федерального казначейства по Алтайскому краю и Счетной палатой Алтайского края.
	постоянно
	Инспектор

	3.3
	Взаимодействие Контрольно-счетной палаты города Новоалтайска с государственными органами власти и органами местного самоуправления.
	постоянно
	Инспектор

	4.
	Правовое, методологическое обеспечение деятельности

	4.1
	Подготовка и утверждение стандартов и методик внешнего муниципального контроля.
	В течение года
	Инспектор

О внесении изменений в план работы Контрольно-счетной палаты города Новоалтайска Алтайского края на  2016 год